
  

1 

 

                                                                Obec Olbramice 

 

12. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 14. 3. 2025 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: p. Vojtěch Zapletal, Bc. Martin Novotný 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Jindřich Solovský, p. Vojtěch Zapletal, pí Simona 

Křupková, , Bc. Martin Novotný  

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  

s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 6.3.2025. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné.  

 

Program: 

1. Úvod a zahájení 

2. Kontrola usnesení z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

3. Činnost starostky. 

      4.  Vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních samospráv, ukončení smlouvy se        

SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

      5.  Projednání podaných žádostí o příspěvek. 

      6.  Revokace usnesení UZ/5/8/2023 ze dne 23.10.2023- pořízení změny ÚP, schválení  

           pořízení nového územního plánu obce Olbramice. 

      7. Revokace usnesení UZ/7/6/2024 ze dne 18.3.2024 – schválení pořizovatele nového ÚP,  

          schválení určeného zástupce nového ÚP a zpracovatele nového ÚP. 

      8. Schválení podpisu dohody o přijetí dotace z SZIF na Pořízení komunální techniky a    

          vybavení pro kulturu v obci Olbramice. 

      9. Seznámení s Rozpočtovým opatřením č.1/2025 

    10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 5(pět) hlasů 

 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 11. zasedání ZO. 

 

Kontrolu usnesení z 11. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  



  

2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

 

- Účast na školení ohledně krajských dotací z programu POV 16.1. 

- Podání žádosti o dotaci z POV Smart na radary. 

- Podání žádosti o příspěvek na hospodaření v lesích , podání ohlášení pro rok 2025. 

- Vydání zpravodaje. 

- Seniorské sezení v sobotu 15.2. 

- Oznámení o poplatcích a jejich výše. 

- Administrativní práce spojené s ukončením roku 2024 – vratky dotací, výkaz pro EKO -     

   Kom, hlášení o odpadech do ISPOP, zajištění odvozu elektroodpadu. 

- Kontrola v obecním lese na základě podané žádosti z Ol. kraje 11.3. 

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních samospráv a ukončení smlouvy 

se SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

V roce 2018 obce musely zajistit pověřence pro GDPR. Některé mikroregiony si proškolily 

své manažery a ti vykonávají pověřence. Náš ML manažera nemá (a vůle zřídit ho nebyla), a 

tak si to zajišťoval každý sám. Nabídlo se vznikající Sdružení místních samospráv ČR, z.s., že 

tyto služby zajistí a pro tyto práce si založilo SMS-služby s.r.o.  

Většina obcí, které jsou u SMS nyní platí: 

4 500 Kč + 2 Kč na obyvatele (436 Kč)  – to je členský příspěvek Sdružení místních 

samospráv ČR, z.s. 

Pověřenec: 10 164 Kč na obec a rok. 

Nyní nám tyto služby pověřence nabídlo Společenství obcí Mohelnicko za cenu: 5 000 Kč na 

obec a rok. 

Navrhuji vystoupit se Sdružení místních samospráv a ukončit smlouvu ohledně výkonu 

pověřence a využít nabídky, která splní stejné potřeby za poloviční náklady. 

 

Diskuse: Výpovědní lhůta – pověřenec se hradí čtvrtletně, takže ukončíme smlouvu I 

čtvrtletím. Povinností obce je mít pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Hlasování: Pro 5  (pět) hlasy 

 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních 

samospráv a ukončení smlouvy se SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb 

pověřence pro ochranu osobních údajů 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních 

samospráv ČR, z.s. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlouvy se SMS-služby s. r. o. o poskytování    

            služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 



  

3 

 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem nové smlouvy o poskytování 

služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

Ad 5.  Projednání podaných žádostí o příspěvek. 

Žádost o pokračování Linky bezpečí, z.s. – žádají o příspěvek ve výši 2 500,- Kč na provoz 

dětské krizové linky. V minulosti jsme nepodpořili. 

Žádost Domova pro Seniory Jesenec, ti žádají o příspěvek, nebo dar pro uživatele domova  

a chtěli by jej použít na volnočasové aktivity pro seniory. Je zde umístěna i jedna klientka  

z naší obce. V tomto případě navrhuji přispět 2 000 Kč. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 5 (pět) hlasů 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k podaným žádostem o příspěvek. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Domov pro Seniory Jesenec ve výši  

       2000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

 

Ad 6. Revokace usnesení UZ/5/8/2023 ze dne 23.10.2023- pořízení změny ÚP, schválení 

zpracování a pořízení nového územního plánu obce Olbramice.   

 

Pořízení nového územního plánu je efektivnější z hlediska ekonomického. Složitosti 

prověřování uvedených částí by ve výsledku dle názoru pořizovatele by mělo stejný účinek v 

novému územnímu plánu, a to s tou výhodou, že novým územním plánem budou prokazatelně 

prověřeny a odůvodněny všechny plochy v území. Legislativně územní plán pojme všechny 

části sledované zákonem bez toho, aby vzniklo riziko toho, že se některá část opomenula, 

nebo rizika toho, že v průběhu pořizování by nebylo možno zařadit k prověření některý nově 

vzniklý požadavek. 

Při pořízení nového ÚP je také schvalovací proces pro zúčastněné srozumitelnější, když dojde 

k tvorbě nového územního plánu s popisem všech jeho částí a náležitostí, než jen pořízení 

změny některých částí a následnou úpravou textace. 

 

Diskuse: Celková cena nového ÚP je kolem 300 tisíc Kč. Budeme žádat o dotace (50 %). 

Hlasování: Pro: 5 (pět) hlasů 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí důvod revokace usnesení UZ/5/8/2023. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení UZ/5/8/2023. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování a pořízení nového územního plánu obce 

Olbramice. 

             

Ad.7 Revokace usnesení zastupitelstva obce č. UZ/7/6/2024 a schválení pořizovatele 

Územního plánu Olbramice, schválení určeného zástupce ve věci pořízení ÚP, 

schválení zpracovatele ÚP a schválení podání žádosti o pořízení nového územního 

plánu u obce s rozšířenou působností.  

V usnesení č. UZ/7/6/2024 zastupitelstvo schválilo změnu územního plánu. Protože došlo k 

legislativním změnám, bylo doporučeno pořizovatelem zpracovat nový Územní plán obce 



  

4 

 

Olbramice. Je třeba opět schválit pořizovatele, zpracovatele a určeného zastupitele pro nový 

ÚP. 

Pořizovatel nového ÚP je nadřízená obec Městský úřad Litovel, odbor výstavby úřadu 

územního zpracování a příslušný odbor územního plánování Bc. Miroslava Králová.  

Určený zastupitel ve věci nového ÚP obce Olbramice – starostka obce Dagmar Křupková. 

Zpracovatel , který zpracuje nový ÚP obce Olbramice a standardizací ÚP Ing. Arch. Vrubel 

Stanislav, Lipník na Bečvou. 

Souhlas s podáním žádosti na pořízení a zpracování nového Územního plánu obce 

Olbramice u obce s rozšířenou působností na MěÚ Litovel, odbor výstavby, úřadu územního 

plánování. 

Diskuse: Bez připomínek 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí revokaci usnesení č. UZ/7/6/2024 a informace 

            ke schválení pořizovatele, zástupce obce, zpracovatele ÚP obce Olbramice a podání   

            žádost na obec s rozšířenou působností o pořízení územního plánu. 

 

2. Zastupitelstvo schvaluje revokaci usnesení č. UZ/7/6/2024. 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje:  

a) Pořizovatelem nového Územního plánu obce Olbramice Městský úřad Litovel,      

odbor výstavby, úřadu územního plánování. 

b) Určeného zastupitele ve věci nového Územního plánu obce Olbramice starostku 

Dagmar Křupkovou. 

c) Zpracovatelem Územního plánu Olbramice Ing. Arch. Vrubela Stanislava,  Lipník 

n/B. 

d) Podání žádosti o pořízení nového Územního plánu obce Olbramice u obce s 

rozšířenou působností, u Městského úřadu Litovel, odboru výstavby, úřadu územního 

plánování. Pověřuje starostku obce podáním žádosti o pořízení územního plánu. 

 

Ad. 8. Schválení podpisu dohody o přijetí dotace z SZIF na Pořízení komunální techniky 

 a vybavení pro kulturu v obci Olbramice. 

Byla provedena administrativní kontrola žádosti o dotaci na komunální techniku , plotostřih a 

stoly do kulturní místnosti. Poté budou žadatelé písemně vyzvání k podepsání dohody o přijetí 

dotace. Protože nevím, kdy bude dohoda zaslána, žádám zastupitelstvo obce o souhlas 

s podpisem dohody. 

Diskuse: Bz připomínek 

Hlasování: Pro:5 (pět) hlasů 

Návrh usnesení: 



  

5 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí dotace na 

komunální techniku, plotostřih a stoly do kulturní místnosti. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem dohody pro dotační titul na Pořízení 

komunální techniky a vybavení pro kulturu v obci Olbramice. 

Ad 9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.1/2025. 

Rozpočtová opatření upravuje příjem 50 tisíc korun za věcné břemeno umístění kabelu 

přivaděče k vysílači do obecních pozemků a navýšení o poplatek za dvě urnová místa.  

Ve výdajích použito na navýšení příspěvku na dopravní obslužnost o 614,- Kč a navýšení 

nákladů na DHM – pořízení sekačky, plotostřihu a stolů do kulturní místnosti - dotace 250 

tisíc + naše spoluúčast 2 500 Kč..  

Výše rozpočtových výdajů a příjmů po úpravě je 4 520 799 Kč. 

Diskuse:  Bez připomínek 

Hlasování: Pro 5 (pět) hlasů 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k rozpočtovým opatřením č.1/2025. 

Ad 10. Diskuse, různé a závěr.         

V pondělí 17.3.2025 revize dětského hřiště. 

Informovat se u T-Mobile na sdílení vysílače. 

Další nabídka na opravu střechy na OÚ – během příštího týdne. 

Závěr: 18.35 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

6 

 

U S N E S E N Í  

č. 12 

Z 12. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 14. 3. 2025 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: p. Vojtěcha Zapletala a Bc. Martin Novotný 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

      2.   Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

      3.   Činnost starostky. 

      4.   Vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních samospráv, ukončení smlouvy se        

            SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

      5.   Projednání podaných žádostí o příspěvek. 

      6.   Revokace usnesení UZ/5/8/2023 ze dne 23.10.2023- pořízení změny ÚP, schválení  

            pořízení nového územního plánu obce Olbramice. 

      7.  Revokace usnesení UZ/7/6/2024 ze dne 18.3.2024 – schválení pořizovatele nového   

           ÚP, schválení určeného zástupce nového ÚP a zpracovatele nového ÚP. 

      8.  Schválení podpisu dohody o přijetí dotace z SZIF na Pořízení komunální techniky a    

           vybavení pro kulturu v obci Olbramice. 

      9.  Seznámení s Rozpočtovým opatřením č.1/2025 

    10.  Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/12/1/2025 Úvod a zahájení.  

     Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

     Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: p. Vojtěcha Zapletala a Bc. Martina   

     Novotného. 

 

UZ/12/2/2025 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

     1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 11. veřejného zasedání   

        ZO. 

 

UZ/12/3/2025 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

      1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starostky za uplynulé období. 

 

UZ/12/4/2025 Vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních samospráv, ukončení 

smlouvy se SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 

údajů. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních 

samospráv a ukončení smlouvy se SMS-služby s. r. o.  o poskytování služeb 

pověřence pro ochranu osobních údajů 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje vystoupení obce Olbramice ze Sdružení místních 

samospráv ČR, z.s. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlouvy se SMS-služby s. r. o. o poskytování    



  

7 

 

služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem nové smlouvy o poskytování 

služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

UZ/12/5/2025 Projednání podaných žádostí. 

      1.   Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k podaným žádostem o příspěvek. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek pro Domov pro Seniory Jesenec ve výši 2000 

Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

UZ/12/6/2025 Revokace usnesení UZ/5/8/2023 ze dne 23.10.2023- pořízení změny ÚP, 

schválení zpracování a pořízení nového územního plánu obce Olbramice.   

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí důvod revokace usnesení UZ/5/8/2023. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení UZ/5/8/2023. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování a pořízení nového územního plánu obce 

Olbramice. 

 

UZ/12/7/2025 Revokace usnesení zastupitelstva obce č. UZ/7/6/2024 a schválení 

pořizovatele Územního plánu Olbramice, schválení určeného zástupce ve věci pořízení 

ÚP, schválení zpracovatele ÚP a schválení podání žádosti o pořízení nového územního 

plánu u obce s rozšířenou působností. 

        

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí revokaci usnesení č. UZ/7/6/2024 a informace 

       ke schválení pořizovatele, zástupce obce, zpracovatele ÚP obce Olbramice a podání   

       žádost na obec s rozšířenou působností o pořízení územního plánu. 

2. Zastupitelstvo schvaluje revokaci usnesení č. UZ/7/6/2024. 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje:  

a) Pořizovatelem nového Územního plánu obce Olbramice Městský úřad Litovel,      

odbor výstavby, úřadu územního plánování. 

b) Určeného zastupitele ve věci nového Územního plánu obce Olbramice starostku 

Dagmar Křupkovou. 

c) Zpracovatelem Územního plánu Olbramice Ing. Arch. Vrubela Stanislava,  Lipník 

n/B. 

d) Podání žádosti o pořízení nového Územního plánu obce Olbramice u obce s 

rozšířenou působností, u Městského úřadu Litovel, odboru výstavby, úřadu územního 

plánování. Pověřuje starostku obce podáním žádosti o pořízení územního plánu. 
 

 

 

UZ/12/8/2025 Schválení podpisu dohody o přijetí dotace z SZIF na Pořízení komunální 

techniky a vybavení pro kulturu v obci Olbramice.        

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí dotace na 

komunální techniku, plotostřih a stoly do kulturní místnosti. 

2. Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem dohody pro dotační titul na Pořízení 

komunální techniky a vybavení pro kulturu v obci Olbramice. 

 



  

8 

 

 UZ/12/9/2025 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 1/2025. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k rozpočtovým opatřením č. 1/2025 

       

 

 

Ověřovatelé:  

p. Vojtěch Zapletal       ……………………………  

Bc. Martin Novotný       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  

  


